PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 5941 / 2025

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n. 221/2010 c/c o

art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO o inteiro teor do Despacho n. 34757/2025, oriundo do Gabinete da

Presidência,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Elma Larissa Nunes dos Santos Ferreira, Técnica

Judiciária, matricula n. 7000904, do cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete

(CJ-2G-3), do Gabinete do Desembargador Laudivon Nogueira, e nomeá-la para exercer o cargo

de provimento em comissão de Chefe de Divisão de Apoio a Sessões Administrativas (CJ-2G-

3), da Coordenadoria de Processos Administrativos e Apoio aos Órgãos Deliberativos deste

Poder Judiciário.

Art. 2º Designar a servidora acima mencionada para exercer suas atividades no

Gabinete da Presidência.

Art. 3º Os efeitos desta Portaria retroagem a 1º de novembro do corrente ano.

Publique-se e cumpra-se.

Rio Branco-AC, 16 de novembro de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJe n. 7.903, de 18.11.2025, p. 41.